Oficio n° (SF)
Brasília, em de de

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei à revisão. ft
Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 2.798,
de 2022, de autoria do Senador Flávio Arns, constante do autógrafo em anexo, que "Altera
a Lei n° 9.394, de 20 de dezembro de 1996 (Lei de Diretrizes e Bases da Educação
Nacional), para dispor sobre a educação do campo".

Atenciosamente,

Primei

phfinlpl22-2798rev-t

ederal

MEATARIA
Em

De ordem, à Secretarja..e,ai da Mesa, para as devidas providências

(J

23
95

82
4

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/?codArquivoTeor=2395824
Autenticado eletronicamente, após conferência com original.